




Perros asegurables

MascotasMascotas, perros de compañía

Un miembro más de la familia

Perros de asistencia, Perros de asistencia, lazarillos y detectores de Perros de asistencia, Perros de asistencia, lazarillos y detectores de 

epilepsia



Descripción del producto

PerrosPerros dede cualquiercualquier razaraza::

Deben contar como mínimo con:
o Cartilla de vacunación y desparasitación.

Fotos recientes.o Fotos recientes.

Para sumas aseguradas mayores a $5,000.00
o Registro ante la Federación Canófila Mexicana
o Microchip y/o tatuaje
o Pedigrí



Edad límite de aseguramiento

Desde los 6 meses y hasta 7 años, con 

renovación máxima hasta los 9 años 

cumplidos



Zonas de aplicación

Nivel nacionalNivel nacional



Vigencia 

12 meses

Un perro por póliza



Cuotas aplicables sobre la suma asegurada 
convenida para cada animal

PAQUETE CUOTA
COSTO 
TOTAL

Básico 5.00%5.00% $200 A $400$200 A $400Básico 5.00%5.00% $200 A $400$200 A $400

Premium 5.50%5.50% $450 A $1,100$450 A $1,100

Plus 8.00%8.00% $1,500 A $3,500$1,500 A $3,500



Requisitos para contratación

DOCUMENTOS SOLICITADOS  BÁSICO PREMIUM PLUS
CARTILLA DE VACUNACIÓN     
FOTOGRAFÍAS 

PAQUETES 

FOTOGRAFÍAS 
REGISTRO FCM
MICROCHIP O TATUAJE 
PEDIGRÍ, TÍTULOS DE 
CAMPEONATO
CERTIFICADOS DE 
ADIESTRAMIENTO  



Coberturas

BÁSICO PREMIUM PLUS

Muerte o sacrificio forzoso     

$1,500 a $5,000 $5,001 a $15,000 $15,001 a $35,000 COBERTURAS 

PAQUETES 

SUMAS ASEGURADAS

Muerte o sacrificio forzoso     
Gastos funerarios
Gastos médicos de terceros por ataque del perro 
Gastos de búsqueda en caso de extravío
Gastos médicos por accidentes
Hospedaje del animal en caso de hospitalización 
del propietario 
Gastos médicos por enfermedades no prevenibles
Robo con violencia



Deducibles
COBERTURAS DEDUCIBLES

Muerte  o sacrificio forzoso 10%

Gastos funerarios 10%

Gastos médicos de terceros por ataque del perro 10%

Gastos de búsqueda en caso de extravío 10%

-Recuperación y muerte durante extravío 50%

-Gastos médicos a consecuencia del extravío 35%-Gastos médicos a consecuencia del extravío 35%

Gastos médicos por accidentes 10%

Hospedaje del animal en caso de hospitalización del 
propietario 10%

Gastos médicos por enfermedades no prevenibles 10%

Robo con violencia 20%



Paquete Básico

COBERTURACOBERTURA SUMASUMA ASEGURADAASEGURADA

Muerte o sacrificio forzosoMuerte o sacrificio forzoso HastaHasta $ 5,000 $ 5,000 m.n.m.n.

Gastos médicosGastos médicos de tercerosde terceros por ataque del por ataque del 
perroperro

Hasta $ 1,500Hasta $ 1,500 m.n.m.n.
perroperro

*Gastos funerarios*Gastos funerarios Hasta $ 1,000 Hasta $ 1,000 m.n.m.n.*Periodo de espera de un año
**Un solo evento



Paquete Premium

COBERTURACOBERTURA SUMASUMA ASEGURADAASEGURADA

Muerte o sacrificio forzosoMuerte o sacrificio forzoso Hasta $Hasta $ 15,000 15,000 m.n.m.n.

Gastos médicosGastos médicos de tercerosde terceros por ataque del perropor ataque del perro Hasta $ 2,000 Hasta $ 2,000 m.n.m.n.

Gastos funerariosGastos funerarios Hasta $ 1,500 Hasta $ 1,500 m.n.m.n.

* Gastos de búsqueda en caso de extravío* Gastos de búsqueda en caso de extravío Hasta $ 1,000 Hasta $ 1,000 m.n.m.n.* Gastos de búsqueda en caso de extravío* Gastos de búsqueda en caso de extravío Hasta $ 1,000 Hasta $ 1,000 m.n.m.n.

Gastos médicos por accidentesGastos médicos por accidentes Hasta $ 2,000 Hasta $ 2,000 m.n.m.n.

* Hospedaje del animal * Hospedaje del animal Hasta $ 2,000 Hasta $ 2,000 m.n.m.n.

* Un solo evento



Paquete Plus

COBERTURACOBERTURA SUMASUMA ASEGURADAASEGURADA

Muerte o sacrificio forzosoMuerte o sacrificio forzoso Hasta $ 35, 000 Hasta $ 35, 000 m.nm.n

Gastos médicosGastos médicos de tercerosde terceros por ataque del perropor ataque del perro Hasta Hasta $ 15,000 $ 15,000 m.n.m.n.

Gastos funerariosGastos funerarios Hasta Hasta $ 2,000 $ 2,000 m.n.m.n.

*Gastos de búsqueda en caso de extravío*Gastos de búsqueda en caso de extravío Hasta Hasta $ 2,000 $ 2,000 m.n.m.n.*Gastos de búsqueda en caso de extravío*Gastos de búsqueda en caso de extravío Hasta Hasta $ 2,000 $ 2,000 m.n.m.n.

Gastos  médicos por accidentesGastos  médicos por accidentes Hasta Hasta $ 5,000 $ 5,000 m.n.m.n.

Gastos médicos por enfermedades no Gastos médicos por enfermedades no 
prevenibles prevenibles 

Hasta Hasta $ 5,000 $ 5,000 m.n.m.n.

*Hospedaje del animal *Hospedaje del animal Hasta Hasta $ 3,000 $ 3,000 m.n.m.n.

*Robo con violencia*Robo con violencia Hasta $ 35, 000 Hasta $ 35, 000 m.nm.n

•Un solo evento
•Suscripción de un MVZ.



Límite de responsabilidad

Toda indemnización que La Compañía pague, 
reducirá en igual cantidad la suma asegurada 
total en cualquiera de las coberturas de esta 
póliza que se vean afectadas por siniestro.póliza que se vean afectadas por siniestro.



Se analiza la 
información

Procedimiento en caso de 
siniestro

Se analiza Se analiza 
el casoel caso

Se entregan a la Se entregan a la 
compañía compañía 

documentos documentos 
solicitados en la solicitados en la 

pólizapóliza

Se notifica por Se notifica por 
teléfono a MAPFRE teléfono a MAPFRE 

en un plazo no mayor en un plazo no mayor 
a 72 horas de a 72 horas de 

ocurridoocurrido
01 800 062 73 7301 800 062 73 73

Se Se notifica al notifica al 
agente agente la la 

procedencia procedencia 
del casodel caso

10 días para el pago de 10 días para el pago de 
indemnizaciónindemnización

Carta de rechazoCarta de rechazo



Procedimiento en caso de 
siniestro.

Toda reclamación deberá tener los siguientes 
documentos:

üAviso de siniestroüAviso de siniestro
üCarta de reclamación del titular de la póliza
üEntregar papeles originales de la mascota
üFotos fechadas del animal



Además, dependiendo la cobertura 
reclamada:

Muerte o sacrificio forzoso Dictamen médico y copia de la cédula
profesional del Médico Veterinario

Gastos funerarios Factura a nombre del titular de la póliza por
gastos de incineración

Gastos médicos de    terceros por 
ataque del perro 

Carta reclamación del afectado y
comprobante de gastos médicos a nombre
del afectado

 COBERTURAS DOCUMENTOS

del afectado
Gastos de búsqueda en caso de 
extravío

Factura a nombre del titular por gastos de
impresión, anuncios, etc.

Gastos médicos por accidentes
Recibo de honorarios del Médico Veterinario
especificando el procedimiento realizado y
copia de su cédula profesional.

Hospedaje del animal en caso de 
hospitalización del propietario 

Comprobante de hospitalización del
propietario y comprobante de pago de la
pensión canina

Gastos médicos por enfermedades 
no prevenibles

Recibo de honorarios del Médico Veterinario
especificando el procedimiento realizado y
copia de su cédula profesional.

Robo con violencia Acta ante el Ministerio Público







Para más información llame al:

01800-362-73-73  01800-362-73-73  
www.mapfre.com.mx


